
UCHWAŁA NR CVI/1625/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 21 maja 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 roku 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 

sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym zmienionej uchwałą nr XCVII/1317/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 
28 kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 

2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się następujące zmiany do uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 
2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym zmienionej uchwałą nr XCVII/1317/10 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 
9 lipca 2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

1) W załączniku do uchwały: 

a) nazwa załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych 
Miasta Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym oraz Stypendiów Olimpijskich”,

b) w § 1 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Stypendium zwane dalej „Stypendium Olimpijskim” może być 
przyznane zawodnikowi, spełniającemu warunki określone w ust. 1 pkt 1 – 3, który jest objęty programem 
przygotowań olimpijskich, posiadającym kwalifikację olimpijską lub mającym realne szanse na uzyskanie 
kwalifikacji olimpijskiej 
1/ Zawodnik starający się o stypendium olimpijskie nieposiadający jeszcze kwalifikacji olimpijskiej, 
zobowiązany jest wraz z wnioskiem złożyć opinię Polskiego Związku    Sportowego adekwatnego do 
uprawianej dyscypliny potwierdzającą realną szansę na uzyskanie kwalifikacji, opinia musi zawierać nazwę 
oraz datę imprezy, na której zawodnik będzie miał ostateczną szansę uzyskania kwalifikacji olimpijskiej.”, 

c) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Stypendia przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż rok 
kalendarzowy z wyłączeniem stypendiów olimpijskich. 

 1/ Stypendia olimpijskie przyznaje się na czas nie dłuższy niż 12 miesięcy poprzedzających miesiąc, 
w którym odbywają się Igrzyska Olimpijskie,

d) w § 5 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. Stypendium Olimpijskie o którym mowa w §1 ust. 4 wstrzymuje 
się, jeżeli: 
1/ zawodnik nie uzyska kwalifikacji olimpijskiej w ostatnich zawodach, w których było to możliwe lub 
nie został powołany do reprezentacji Polskiego Komitetu Olimpijskiego 

2/ nie realizuje programu szkoleniowego 

3/ został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego  związku 
sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez inne właściwe  stowarzyszenie 

Id: 2578BB80-868C-4231-B7A5-7FED7F5FDE2C. Podpisany Strona 1



4/ zmienił przynależność klubową stając się członkiem stowarzyszenia mającego siedzibę poza 
Miastem Kraków”,

e) w § 8 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Podstawę ustalenia maksymalnej wysokości Stypendium 
Olimpijskiego stanowi: 

1/ 100% przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który jest objęty programem przygotowań 
olimpijskich, posiadającym kwalifikację olimpijską, 

2/ 50 % przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który jest objęty programem  przygotowań 
olimpijskich, mającym realne szanse na uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej,

f) w § 8 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Liczba i wysokość przyznawanych Stypendiów  Olimpijskich 
w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty określonej na ten cel w budżecie Miasta 
Krakowa.”, 

g) w § 8 dodaje się ust. 6 w brzmieniu „6. W chwili przyznania zawodnikowi Stypendium Olimpijskiego 
Prezydenta Miasta Krakowa zaprzestaje się wypłacania zawodnikowi  stypendium sportowego Miasta 
Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym, w przypadku, jeśli zawodnik pobiera takie stypendium.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 2578BB80-868C-4231-B7A5-7FED7F5FDE2C. Podpisany Strona 2




